
16.02.2023 № 2 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

16 февраля 2023 года № 2

Раздел I. Правовые акты

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
16.02.2023                                                                                                                                                                                                                           № 349

О  внесении изменений в решение Думы Ординского муниципального округа
от 09.12.2022 № 343 «Об утверждении бюджета Ординского муниципального округа 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 16 февраля 2023 года

Решение Думы Ординского муниципального округа Пермского края
16.02.2023                                                                                                                                                                                                                           № 351

О внесении изменений в Генеральный план Ординского муниципального округа 
Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципального округа

от 26.11.2021 № 254
Принято Думой Ординского муниципального 
округа 16 февраля 2023 года

На основании решения Думы Ординского муниципального округа 
от 14.10.2019 № 24 «Об утверждении Положения «О бюджетном про-
цессе в Ординском муниципальном округе»

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Думы Ординского муниципального округа от 

09.12.2022 № 343 «Об утверждении бюджета Ординского муници-
пального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения:

а) в пункте 1:
в подпункте а) цифры «684 822,56» заменить цифрами «684 952,56»;
в подпункте б) цифры «691 065,68» заменить цифрами «692 397,95»;
в подпункте в) цифры «6 243,12» заменить цифрами «7 445,39»;
б) изложить приложение 1 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

в) изложить приложение 2 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

г) изложить приложение 3 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

д) изложить приложение 4 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению Думы Ординского муници-

пального округа;
е) изложить приложение 5 к решению в новой редакции, согласно 

приложению 5 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа;

ж) изложить приложение 6 к решению в новой редакции, согласно 
приложению 6 к настоящему решению Думы Ординского муници-
пального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом изда-
нии «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Ординского муниципального окру-
га». 

Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин

И.п. главы муниципального округа –
главы администрации Ординского 
муниципального округа У.А. Зотова

Полный текст настоящего решения опубликован в официальном се-
тевом издании «Мой район» (https://orda-gazeta.ru).

В соответствии со статьями 8, 23, 24, 25, 28 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 
29 части 1 статьи 4 Устава Ординского муниципального округа Перм-
ского края, принятого решением Думы Ординского муниципального 
округа от 15.11.2019 № 28

Дума Ординского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Генеральный план Ординского муниципаль-

ного округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ордин-
ского муниципального округа от 26.11.2021 № 254 согласно приложе-
нию 1 к решению.

2. Утвердить в новой редакции:
- карту планируемого размещения объектов местного значения му-

ниципального округа, М. 1:50 000, согласно приложению 2 к реше-
нию.

- карту границ населенных пунктов, входящих в состав муници-
пального округа, М. 1:50 000, согласно приложению 3 к решению.

- карту функциональных зон муниципального округа, М. 1:50 000, 
согласно приложению 4 к решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в пе-
чатном средстве  массовой информации «Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Ординского муниципального окру-
га».

 
Председатель Думы Ординского 
муниципального округа М.А. Шипулин
 
И.п. главы муниципального округа –
главы администрации Ординского 
муниципального округа У.А. Зотова



16.02.2023 № 22

Приложение 1
к решению Думы

Ординского муниципального округа
от 16.02.2023 № 351

ООО «С-Проект»

Внесение изменений в
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН

Муниципального образования
«Ординский муниципальный округ» Пермского края, 

утвержденный Решением Думы Ординского муниципального округа
№254 от 26.11.2021 г.

ОБОСНОВЫВАЮЩИЕ МАТЕРИАЛЫ

Екатеринбург  
2022 г.

 

Целью внесения изменений в Генеральный план Ординского муници-пального округа является изменение функционального зонирования тер-
ритории с.Медянка: отнесение земельного участка с кадастровым номером 59:28:0000000:6454 к зоне сельскохозяйственного использования, 
для возможности строительства сельскохозяйственного объекта.

В карты генерального плана были внесены соответствующие измене-ния, они представлены в новой редакции.
В положение о территориальном планировании изменения не вноси-лись.
В материалах по обоснованию в разделе 7. основные технико-экономические показатели, строки 5.1 и 5.4 таблицы 41 изложить в новой ре-

дакции:

№ 
п/п

Наименование показателя Единица измерения Современное состояние Вторая
очередь

5.1 Жилая зона га - 3558,56

5.4 Зона сельскохозяйственного использования га - 270,24



16.02.2023 № 2 3

Приложение 2 
к решению Думы

Ординского муниципального округа
от 16.02.2023 № 351

Карта планируемого размещения объектов местного значения муниципального 
округа



16.02.2023 № 24

Приложение 3 
к решению Думы

Ординского муниципального округа
от 16.02.2023 № 351

Карта границ населенных пунктов, входящих в состав Ординского 
муниципального округа



16.02.2023 № 2 5

Приложение 4
к решению Думы

Ординского муниципального округа
от 16.02.2023 № 351

Карта функциональных зон муниципального округа



16.02.2023 № 26

В соответствии со ст. 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», администрация Ординского муниципального 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Подготовить    проект  межевания  территории населенного  пун-
кта   -  с.Орда, Ординский муниципальный округ, Пермский край, в 
границах кадастрового квартала № 59:28:0360101.

2. Определить, что со дня опубликования настоящего постановле-
ния физические или юридические лица вправе представить в управле-
ние имущественных и земельных отношений администрации Ордин-

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
01.02.2023                                                                                                                                                                                                                          № 100

О подготовке проекта межевания территории кадастрового
квартала № 59:28:0360101

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
02.02.2023                                                                                                                                                                                                                          № 112

О подготовке проекта межевания территории кадастрового
квартала № 59:28:0360311

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
02.02.2023                                                                                                                                                                                                                          № 113

О подготовке проекта межевания территории кадастрового
квартала № 59:28:0360307

ского муниципального округа свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке территории 
кадастрового квартала № 59:28:0360101.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после  официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень  органов местного самоуправления Ординского 
муниципального округа» и подлежит размещению на официальном   
сайте Ординского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на началь-
ника управления ИЗО Запивалову Л.Н.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

В соответствии со ст. 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», администрация Ординского муниципального 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Подготовить    проект  межевания  территории населенного  пун-
кта   -  с.Орда, Ординский муниципальный округ, Пермский край, в 
границах кадастрового квартала № 59:28:0360311.

2. Определить, что со дня опубликования настоящего постановле-
ния физические или юридические лица вправе представить в управле-
ние имущественных и земельных отношений администрации Ордин-

ского муниципального округа свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке территории 
кадастрового квартала № 59:28:0360311.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после  официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень  органов местного самоуправления Ординского 
муниципального округа» и подлежит размещению на официальном   
сайте Ординского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на началь-
ника управления ИЗО Запивалову Л.Н.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

В соответствии со ст. 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», администрация Ординского муниципального 
округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Подготовить    проект  межевания  территории населенного  пун-
кта   -  с.Орда, Ординский муниципальный округ, Пермский край, в 
границах кадастрового квартала № 59:28:0360307.

2. Определить, что со дня опубликования настоящего постановле-
ния физические или юридические лица вправе представить в управле-
ние имущественных и земельных отношений администрации Ордин-

ского муниципального округа свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке территории 
кадастрового квартала № 59:28:0360307.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после  официального 
опубликования в печатном средстве массовой информации «Офици-
альный бюллетень  органов местного самоуправления Ординского 
муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 
сайте Ординского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением постановления  возложить на началь-
ника управления ИЗО Запивалову Л.Н.

Глава муниципального округа    А.С. Мелёхин



16.02.2023 № 2 7

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
08.02.2023                                                                                                                                                                                                                          № 134

О проведении общественных обсуждений документации по планировке территории 
(проект планировки территории проект межевания территории в составе планировки 

территории для размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин 
Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Ординского муниципального окру-
га, и заявлением ООО «Уралстройизыскания» от 29.12.2022 Исх. № 
1303/22, администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 20.03.2023 года в 15:00 часов общественные обсужде-
ния документации по планировке территории (проект планировки 
территории проект межевания территории в составе планировки тер-
ритории для размещения объектов: «Строительство и обустройство 
скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)». Проект раз-
мещен на официальном сайте Ординского муниципального округа в 
разделе «Градостроительство» во вкладке «Общественные обсужде-
ния» по ссылке http://orda-adm.ru/gds/grad_oo/.

2. Местом проведения общественных обсуждений определить по-
мещение администрации Ординского муниципального округа, распо-
ложенного по адресу: Пермский край, с. Орда ул. Советская, д.12 каб. 
130 (зал заседаний Думы Ординского муниципального округа).

3. Инициатор проведения общественных обсуждений глава муни-
ципального округа – глава администрации Ординского муниципаль-
ного округа.

4. Заинтересованные лица в праве в срок с 09:00 часов 17.02.2023 
года до 15:00 часов 20.03.2023 года внести предложения и замечания 
по документации по планировке территории (проект планировки 
территории проект межевания территории в составе планировки тер-
ритории для размещения объектов: «Строительство и обустройство 
скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)», в письменной 
форме или в форме электронного документа в адрес администрации 
Ординского муниципального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 

12, каб. 117 в отдел архитектуры и градостроительства.
5. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

организации общественных обсуждений:
Мелёхин А.С. – глава Ординского муниципального округа – глава 

администрации муниципального округа – председатель организаци-
онного комитета;

Пастухов А.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Ординского муниципального округа – 
секретарь организационного комитета;

Кузнецова Н.В. – руководитель аппарата администрации муници-
пального округа;

Коновалов В.К. – начальник отдела по делам гражданской оборо-
ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и эколо-
гической безопасности администрации Ординского муниципального 
округа;

Окунцева И.Ю. – начальник территориального управления админи-
страции Ординского муниципального округа;

Запивалова Л.Н. – начальник управления имущественных и земель-
ных отношений;

Шляпникова Н.С. – начальник отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации Ординского муниципального округа.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
публикации в печатном средстве массовой информации «Официаль-
ный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муни-
ципального округа» и размещению на официальном сайте Ординско-
го муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

И.п. главы муниципального округа  У.А. Зотова

Раздел II. Официальная информация

На общественные обсуждения представляется проектная докумен-
тация по планировке территории (проект планировки территории 
проект межевания территории в составе планировки территории для 
размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чура-
ковского месторождения (2022-2024 гг.)»

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общест-
венных обсуждениях, и перечень информационных материалов к 
такому проекту:

Проектная документация по планировке территории (проект пла-
нировки территории проект межевания территории в составе плани-
ровки территории для размещения объектов: «Строительство и об-
устройство скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)» и 
информационные материалы к нему: Постановление «О проведении 
общественных обсуждений документации по планировке территории 
(проект планировки территории проект межевания территории в со-
ставе планировки территории для размещения объектов: «Строитель-
ство и обустройство скважин Чураковского месторождения (2022-
2024 гг.)» размещены на официальном интернет сайте Ординского 
муниципального округа (https://orda-adm.ru) и в экспозиции в здании 
администрации (с. Орда, ул. Советская, 12)

Информация о порядке и сроках проведения общественных 
обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему 
рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слуша-
ниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с 
15:00 часов 20.03.2023 года;

Дата проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний - ;

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале проведении общественных обсуждений 

(публичных слушаний)

Место проведения собрания участников публичных слушаний - .
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспози-

ций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсу-
ждениях (публичных слушаниях), о сроках проведения экспози-
ции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе архитек-
туры и градостроительства и на официальном сайте администрации 
Ординского муниципального округа в разделе «Градостроительство» 
во вкладке «Общественные обсуждения» (с. Орда, ул. Советская, 12):

Дата открытия экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 
ежедневно;

Срок проведения экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 
ежедневно;

Время работы (посещения) экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 
17:00 часов ежедневно.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 
общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений 
и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Предложения и замечания участников общественных обсужде-
ний (публичных слушаний) принимаются ежедневно с 9:00 часов 
17.02.2023 года до 15:00 часов 20.03.2023 года:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников общественных обсуждений (публичных слушаний);

- в письменной форме в адрес администрации Ординского муници-
пального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел 
архитектуры и градостроительства;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспо-



16.02.2023 № 28

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 16.02.2023 г. в 14.00
Заказ 523/1. Тираж 52 экз.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

Раздел I. Правовые акты
1. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 16.02.2023 № 349 «О  внесении изменений в решение 

Думы Ординского муниципального округа от 09.12.2022 № 343 «Об утверждении бюджета Ординского муниципаль-
ного округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» ................................................................................................................................ 1

2. Решение  Думы Ординского муниципального округа от 16.02.2023 № 351 «О внесении изменений в Генеральный 
план Ординского муниципального округа Пермского края, утвержденный решением Думы Ординского муниципаль-
ного округа от 26.11.2021 № 254» ....................................................................................................................................................................................... 1

3. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 01.02.2023 №100 «О под-
готовке проекта межевания территории кадастрового квартала № 59:28:0360101» ...................................................................................................... 6

4. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 02.02.2023 №112 «О под-
готовке проекта межевания территории кадастрового квартала № 59:28:0360311» ...................................................................................................... 6

5. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 02.02.2023 №113 «О под-
готовке проекта межевания территории кадастрового квартала № 59:28:0360307» ...................................................................................................... 6

6. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 08.02.2023 № 134 «О про-
ведении общественных обсуждений документации по планировке территории (проект планировки территории проект 
межевания территории в составе планировки территории для размещения объектов: «Строительство и обустройство 
скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)» ................................................................................................................................................... 7

II. Официальная информация
1. Оповещение о начале проведении общественных обсуждений (публичных слушаний) по проектной документации 

по планировке территории (проект планировки территории проект межевания территории в составе планировки терри-
тории для размещения объектов: «Строительство и обустройство скважин Чураковского месторождения (2022-2024 гг.)» .......................................7

зиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях 
(с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117).

Номер контактного телефона органа, уполномоченного на организа-
цию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний):

8 34 258 2-01-49 (приемная), 8 34 258 2-03-60 (отдел архитектуры и 
градостроительства).

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и про-
ведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500, 
Пермский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию 
и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 
administration@orda.permkrai.ru.


